
32000L0027

13.5.2000L 114/28 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

SMĚRNICE RADY 2000/27/ES
ze dne 2. května 2000,

kterou se mění směrnice 93/53/EHS, kterou se zavádějí minimální opatření Společenství
ke zdolávání některých nákaz ryb

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního
výboru (3),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice Rady 93/53/EHS (4) stanoví, že ke zdolání
ohniska nakažlivé chudokrevnosti lososů je nutno ne-
prodleně odstranit všechny ryby ze zamořeného hospo-
dářství.

(2) V květnu 1998 došlo ve Skotsku na řadě míst ke vzpla-
nutí této nákazy nebo vzniklo podezření z nákazy.

(3) Získané zkušenosti ukazují, že odstraňování ryb může
trvat delší období, aniž by tím bylo úsilí o eradikaci
nákazy oslabeno.

(4) Zavádění předpisů o očkování, vázané na určité
podmínky, může představovat nový prostředek ke
zdolání nakažlivé chudokrevnosti lososů po vzplanutí
nákazy. V současné době právní předpisy Společenství
tuto možnost nestanoví.

(5) Měly by se podrobně vyšetřit zdroje nakažlivé chudo-
krevnosti lososů, možné šíření této nákazy a vzájemné
výměny mezi farmovými a volně žijícími lososy.

(6) Nebylo stanoveno vyplácení vyrovnání chovatelům
lososů ze Společenství, kteří byli nuceni zcela vyprázdnit
svá hospodářství podle směrnice 93/53/EHS.

(7) Opatření nezbytná k provádění směrnice 93/53/EHS
jsou přijata v souladu s rozhodnutím Rady
1999/468/ES ze dne 28. června 1999 o postupech pro
výkon prováděcích pravomocí svěřených Komisi (5).

(8) S ohledem na současné vědecké a technické poznatky
by měla být směrnice 93/53/EHS odpovídajícím
způsobem změněna.

(9) S ohledem na naléhavost této věci, je zapotřebí udělit
výjimku ze lhůty šesti týdnů podle části I bodu 3 Proto-
kolu o úloze vnitrostátních parlamentů v Evropské unii
připojeného k Amsterdamské smlouvě,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 93/53/EHS se mění takto:

1. Čl. 6 písm. a) první odrážka se nahrazuje tímto:

„— všechny ryby musejí být odstraněny podle plánu vypra-
covaného úředním útvarem a schváleného Komisí
postupem podle čl. 19 odst. 2,.“

2. Čl. 14 odst. 1 se nahrazuje tímto:

„1. Očkování proti chorobám na seznamu II ve schvále-
ných oblastech nebo ve schválených hospodářstvích v ne-
schválených oblastech a v oblastech nebo hospodářstvích,
u kterých již byl zahájen schvalovací postup podle směrnice
91/67/EHS, jakož i očkování proti chorobám na seznamu
I je zakázáno.

Odchylně však může být očkování povoleno v případě
vzplanutí nákazy na seznamu I, jsou-li očkovací postupy
stanoveny ve schválených pohotovostních plánech podle
článku 15 a přihlédne-li se ke kritériím přílohy E.“

3. Vkládá se nový článek, který zní:

„Článek 18a

Opatření nezbytná k provádění této směrnice vztahující se
na opatření uvedená v níže vyjmenovaných článcích, se
přijmou postupem podle čl. 19 odst. 2:

— čl. 5 odst. 2,

— článek 6,

— čl. 10 odst. 1 a 2,

— článek 12,

— článek 15,

— článek 16,

— čl. 18 druhý pododstavec.“

03/sv. 29 93Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 342, 30.11.1999, s. 42.
(2) Stanovisko předložené dne 2. března 2000 (dosud nezveřejněné

v Úředním věstníku).
(3) Úř. věst. C 51, 23.2.2000, s. 30.
(4) Úř. věst. L 175, 19.7.1993, s. 23. Směrnice naposledy pozměněná

aktem o přistoupení z r. 1994.
(5) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.



4. Článek 19 se nahrazuje tímto:

„Článek 19

1. Komisi je nápomocen Stálý veterinární výbor zřízený
rozhodnutím 68/361/EHS (*), dále jen ‚výbor‘.

2. V případě odkazů na tento článek se použijí články 5
a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je
tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 255, 18.10.1968, s. 23.“

5. Připojuje se příloha E obsažená v příloze této směrnice.

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději
do 31. prosince 2000. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tyto předpisy budou používat nejpozději ode dne
1. ledna 2001.

Tato opatření přijatá členskými státy musí odkazovat na tuto
směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich úředním
vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostát-
ních právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této
směrnice. Komise o tom uvědomí ostatní členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 2. května 2000.

Za Radu

předseda
J. COELHO

03/sv. 2994 Úřední věstník Evropské unieCS

PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA E

KRITÉRIA PRO OČKOVACÍ PROGRAMY

Očkovací programy musejí obsahovat alespoň tyto údaje:

1. Povahu nákazy, která opravňuje k žádosti o očkování.

2. Údaje budou poskytovány o pobřežních oblastech, kontinentálních oblastech, stanovištích a hospodářstvích, v nichž
je možné provádět očkování: v žádném případě nesmějí tyto oblasti přesahovat hranice zamořené oblasti a případně
nárazníkové zóny kolem zamořené oblasti.

3. Podrobné údaje o použité očkovací látce, včetně typu(ů) očkovací látek(y), přicházející(ch) v úvahu.

4. Podrobné údaje o podmínkách použití, očkovacích cyklech a omezeních použití očkovací látky (na ryby, klece atd.).

5. Kritéria pro přerušení používání očkovací látky.

6. Budou přijaty předpisy o vedení záznamů o očkování (chronologický záznam, očkovaná stanoviště a hospodářství,
zřízení případných nárazníkových zón atd.).

7. Budou učiněna opatření za účelem omezení přesunu ryb uvnitř očkované oblasti a zajištění, že ryby smějí očko-
vanou oblast opustit jen mají-li být usmrceny k lidské spotřebě nebo případně zlikvidovány.

8. Všechny ostatní předpisy potřebné v souvislosti s očkováním.“




